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PROTOKÓŁ NR IV/4/2024 
 

sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 27 sierpnia 2024 roku, 
w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1600. 
Obecnych 21 radnych (na 21 ogółem).  
 
Proponowany porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu sesji nr III/3/2024. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a) zmian w budżecie na 2024 rok, 
b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2024-2041, 
c) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 
d) obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku 

mieszkaniowego, 
e) zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Cieszyńskiej – 

ul. Gliwickiej, 
f)  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Konstytucji 3 

Maja 59, 
g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 

obszaru Borowa Wieś, przy ul. Gliwickiej, 
h) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Mikołowa,  
i) wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego i przystąpienie do realizacji projektu pn. 

„Mikołów – dla Klimatu – wdrażanie inwestycji z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury – 
etap II”, 

j) zmiany Uchwały nr XXI/500/2016 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 30 sierpnia 2016 roku 
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Mikołów o nazwie Centrum Usług 
Wspólnych w Mikołowie i nadania jej statutu, 

k) utworzenia jednostki budżetowej – Centrum Usług Społecznych w Mikołowie poprzez 
przekształcenie jednostki budżetowej – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mikołowie oraz połączenia utworzonego Centrum Usług Społecznych w Mikołowie 
z jednostką budżetową – ośrodkiem wsparcia – Dziennym Domem Pomocy w Mikołowie, 

l) nadania Statutu Centrum Usług Społecznych w Mikołowie, 
m) wprowadzenia wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej 

jednostek organizacyjnych gminy Mikołów zaliczanych do sektora finansów publicznych,  
n) zmiany Statutu Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie,  
o) maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz opłaty za pobyt dziecka w żłobkach lub 

klubach dziecięcych utworzonych przez Gminę Mikołów,  
p) powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji nr 9 ds. Kolei Dużych 

Prędkości Centralnego Portu Komunikacyjnego,  
q) skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołowie.  

5. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Mikołowa. 
6. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał.  
7. Interpelacje i zapytania radnych.  
8. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje, zapytania, wnioski.  
9. Wolne głosy. 
 
Do pkt 1  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska otworzyła sesję, przywitała obecnych 
radnych, burmistrza Stanisława Piechulę, I zastępcę burmistrza Mateusza Handla, II zastępczynię 
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burmistrza Anetę Esnekier, mec. Annę Matan-Nowicką, przedstawicieli miejskich jednostek 
organizacyjnych i pomocniczych oraz mieszkańców Mikołowa. 
 
Do pkt 2 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała proponowany porządek obrad. 
Następnie wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku obrad – zaproponowała wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały nr 100/2024 w sprawie skargi na działalność Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby wnieść zmianę do proponowanego porządku 
obrad? 
 
Dalszych zgłoszeń nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmianami. 
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.   
 
Do pkt 3 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła protokół sesji nr III/3/2024 
z dnia 25 czerwca 2024 roku. Poinformowała, że do protokołu nie wniesiono żadnych uwag ani zmian 
– wobec czego protokół jest przyjęty.    
 
Do pkt 4 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska kolejno przedstawiła projekty uchwał 
w sprawie: 
 

a) zmian w budżecie na 2024 rok 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek z upoważnienia burmistrza, zgłosił autopoprawkę w treści 
uzasadnienia w części dotyczącej zmiany planu wydatków, w dziale nr 852 dotyczącym pomocy 
społecznej polegającą na zmianę wyrazu „zmniejsza” na „zwiększa”. Docelowo zdanie ma 
następujące brzmienie „Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 882 49,35 złotych”.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu: za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0; 
- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4 radnych, przeciw 1, wstrzymało się 0; 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1; 
- nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji w głosowaniu: za 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało 
się 1; 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką.  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 4, wstrzymało się 0.  
Radny Łukasz Hirsa głosował „za” poza elektronicznym systemem głosowania.  
Uchwała nr IV/41/2024 została podjęta większością głosów.  
 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Mikołowa na lata 2024-2041 
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4 radnych, przeciw 1, 
wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 4, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/42/2024 została podjęta większością głosów.  
 

c) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 4 radnych, przeciw 1, 
wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 4, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/43/2024 została podjęta większością głosów.  
 

d) obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku 
mieszkaniowego 

 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w głosowaniu: za 6 radnych, przeciw 0, 
wstrzymało się 0; 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu: za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0; 
- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu: za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Głos zabrała radna Stanisława Hajduk-Bies, która przedstawiła swoje stanowisko w sprawie. 
Stwierdziła, że dodatek mieszkaniowy przysługuje najuboższym mieszkańcom, dlatego nie wyraża 
zgody na to, aby obniżać go o maksymalnie możliwe 20 punktów procentowych. Dodała, że jest to 
nieetyczne postępowanie Gminy wobec potrzebujących, a oszczędności należy szukać gdzieś indziej, 
np. w administracji, czy w wydatkach na Śląski Ogród Botaniczny.  
 
Zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier przypomniała, że w trakcie posiedzenia Komisji nr 6 ds. 
Społecznych projekt uchwały został bardzo szczegółowo omówiony. Potwierdziła, że ustawodawca 
przewiduje możliwość podwyższania jak i obniżania wskaźników procentowych określających 
wysokość dodatku mieszkaniowego. Obniżenie wskaźników podyktowane jest zmianą definicji 
dochodu. Obecnie nie są liczone wszystkie formy wsparcia, z jakich mieszkańcy korzystają. 
Wyjaśniła, że kwoty dodatków mieszkaniowych wzrastają w zatrważającym tempie, a prognozy na 
2025 rok przewidują ok. 2 milionów złotych w budżecie na same wypłaty dodatków mieszkaniowych. 
 
W nawiązaniu głos zabrali: radna Stanisława Hajduk-Bies, zastępca burmistrza Mateusz Handel oraz 
przewodnicząca Rady Katarzyna Syryjczyk-Słomska. 
 
Przewodnicząca Rady Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że na podstawie Statutu 
Miasta Mikołowa nie udziela głosu trzeci raz zgłoszonej do dyskusji radnej Stanisławie Hajduk-Bies. 
 
Dalszych zgłoszeń nie było. 
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 3, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr IV/44/2024 została podjęta większością głosów.  
 

e) zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Cieszyńskiej 
- ul. Gliwickiej 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu: za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/45/2024 została podjęta jednogłośnie.  
 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Mikołowie przy ul. Konstytucji 
3 Maja 59 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1.  
Uchwała nr IV/46/2024 została podjęta większością głosów.  
 

g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla 
obszaru Borowa Wieś, przy ul. Gliwickiej 

 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Radny Łukasz Hirsa głosował  „za” poza elektronicznym systemem głosowania.  
Uchwała nr IV/47/2024 została podjęta jednogłośnie.  
 

h) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Mikołowa 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 4 ds. Rozwoju Miasta w głosowaniu za 5 radnych, 
przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/48/2024 została podjęta jednogłośnie.  
 

i) wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego i przystąpienie do realizacji 
projektu pn. „Mikołów dla Klimatu – wdrażanie inwestycji z zakresu błękitno-zielonej 
infrastruktury – etap II”  
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w głosowaniu za 6 radnych, przeciw 0, 
wstrzymało się 0, 
- nr 2 ds. Budżetu w głosowaniu za 4 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 4.  
Uchwała nr IV/49/2024 została podjęta większością głosów.  
 

j) zmiany Uchwały nr XXI/500/2016 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 30 sierpnia 
2016 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Mikołów o nazwie 
Centrum Usług Wspólnych w Mikołowie i nadania jej statutu  
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymał się 1, 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia burmistrza, zgłosił autopoprawkę treści 
paragrafu 3 uchwały, zgodnie z którą § 3 otrzymuje następujące brzmienie „Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku”. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/50/2024 została podjęta jednogłośnie.  

 
k) utworzenia jednostki budżetowej – Centrum Usług Społecznych w Mikołowie poprzez 

przekształcenie jednostki budżetowej – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mikołowie oraz połączenia utworzonego Centrum Usług Społecznych w Mikołowie 
z jednostką budżetową – ośrodkiem wsparcia – Dziennym Domem Pomocy w Mikołowie 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0, 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
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Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/51/2024 została podjęta jednogłośnie. 

 
l) nadania Statutu Centrum Usług Społecznych w Mikołowie 

 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0, 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/52/2024 została podjęta jednogłośnie.  
 

m) wprowadzenia wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej 
jednostek organizacyjnych gminy Mikołów zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0, 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/53/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 

n) zmiany Statutu Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez komisje: 
- nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0, 
- nr 1 ds. Samorządu w głosowaniu za 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, z upoważnienia burmistrza, zgłosił autopoprawkę treści 
paragrafu 2 ust. 1 uchwały, zgodnie z którą otrzymuje brzmienie „przedmiotem działania CIS jest 
wykonywanie zadań Gminy Mikołów w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej osób 
wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym – na podstawie ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, w szczególności na rzecz CUS w Mikołowie”. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska upewniła się, że autopoprawka dotyczy 
paragrafu 1. pkt 1. uchwały, który dotyczy paragrafu 2. zmienianej uchwały. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką. 
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Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/54/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 

o) maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz opłaty za pobyt dziecka w żłobkach 
lub klubach dziecięcych utworzonych przez Gminę Mikołów 

 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję nr 6 ds. Społecznych w głosowaniu za 5 radnych, przeciw 
0, wstrzymało się 0. 
 
Zapytań ani uwag nie było. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2.  
Uchwała nr IV/55/2024 została podjęta większością głosów.  
 

p) powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji nr 9 ds. Kolei Dużych 
Prędkości Centralnego Portu Komunikacyjnego 

 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że uchwała nie była 
omawiana przez żadną komisję. Przypomniała, że w czerwcu zapowiadała, że przedłoży projektu 
uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Jest to m.in. pokłosie wniosku mieszkańców, który został radnym przedstawiony 
i przedyskutowany w klubach. Następnie zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatur do pracy 
w komisji. Zgłosiła swój akces. 
 
Radna Anna Chrapek-Budacz zgłosiła swój akces do pracy w komisji jako przedstawiciel klubu 
radnych „Mikołów Mój Wybór”. 
 
Radny Mateusz Bies zgłosił swój akces do pracy w komisji.  
 
Radny Krzysztof Jakubiec zgłosił swój akces do pracy w komisji.  
 
Radny Józef Kurtycz zgłosił swój akces do pracy w komisji. 
 
Więcej zgłoszeń nie było. 
 
Radna Anna Chrapek-Budacz zwróciła się z propozycją zmiany nazwy komisji na bardziej 
aktualną. Zaproponowała, aby komisja nosiła nazwę „Komisja nr 9 ds. Kolei Dużych Prędkości Linii 
170 i Kolei Plus”. Uzasadniła, że mieszkańcy oczekują, aby komisja na bieżąco zajmowała się 
również tym tematem. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przypomniała, że projekt uchwały był 
dostępny w materiałach. Zapytała, czy radna chce wprowadzić zmianę wnioskiem formalnym. Jeśli 
tak, to zwróciła się z prośbą o przedstawienie konkretnej treści, ewentualnie zmian w przedmiocie 
działania i uzasadnieniu. Ponieważ nie jest to zmiana, którą radni mogę sobie nanieść – radni muszą 
mieć konkretną treść.  
 
Radna Anna Chrapek-Budacz wystąpiła z następującym wnioskiem formalnym: zmiana nazwy 
Komisji nr 9 na nazwę „Komisja nr 9 ds. Kolei Dużych Prędkości Linii 170 i Kolei Plus”.  
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zwróciła się do radnej z pytaniem, czy zmiana 
ma dotyczyć tylko nazwy. Przypomniała, że uchwała nie jest tylko nazwą, ale posiada również treść, 
uzasadnienie i przedmiot działania. Zapytała, czy chce wprowadzić zmianę tylko w tytule? 
 
Radna Anna Chrapek-Budacz poprosiła o wprowadzenie zmiany adekwatnie do nazwy. Odczytała 
pierwszy myślnik ze zmienioną nazwą „w ramach inwestycji kolejowych Kolei Dużych Prędkości 
Linii 170 oraz Kolei Plus” oraz adekwatnie w kolejnych punktach.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przypomniała radnej, że nie można na sesji 
zmieniać treści uchwały, że radni mają się domyślać. Aby wnieść zmiany do uchwały wnioskiem 
formalnym należy wskazać konkretnie która zmiana, w którym paragrafie, w którym miejscu, jakie 
nazewnictwo. Zwróciła się z prośbą o ponowne przedstawienie wniosku formalnego.  
 
Radna Anna Chrapek-Budacz ponownie sformułowała następujący wniosek formalny: 
- o zmianę nazwy Komisji nr 9 z nazwy w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej 
Mikołowa – „Komisji nr 9 do spraw Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu Komunikacyjnego” 
na nazwę „Komisja nr 9 do spraw Kolei Dużych Prędkości Linii 170 i Kolei Plus”; 
- następnie zmiana w §1 z jego brzmienia na „powołać doraźną Komisję Rady Miejskiej Mikołowa 
pod nazwą Komisja nr 9 do spraw Kolei Dużych Prędkości Linii 170 i Kolei Plus. Kropka. 
- W §2 przedmiotem działania Komisji nr 9 do spraw Kolei Dużych Prędkości Linii 170 i Kolei Plus 
są w szczególności sprawy obejmujące: monitorowanie i analizowanie działań związanych 
z planowanym przebiegiem przez Mikołów inwestycji kolejowych realizowanych w ramach 
Centralnego Portu Komunikacyjnego pod nazwą Kolei Dużych Prędkości Linii 170 oraz 
planowanego projektu Kolei Plus. 
- Drugi myślnik. Współpraca z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi, zainteresowanymi 
gminami oraz przedstawicielami województwa śląskiego w sprawie przebiegu planowanych 
inwestycji kolejowych realizowanych w ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego, Kolei Dużych 
Prędkości Linii 170 oraz projektu Kolei Plus; 
- Trzeci myślnik. Wspieranie działań burmistrza, mieszkańców Mikołowa, których ma dotyczyć 
przedsięwzięcie, organizacji pozarządowych, a także innych gmin i przedstawicieli województwa 
śląskiego w zakresie utrzymania ładu przestrzennego, poszanowania istniejącej infrastruktury miasta, 
jego charakteru, zrealizowanych inwestycji i środowiska naturalnego. Tutaj bez zmian; 
- W §3 ustalić następujący skład Komisji nr 9 do spraw Kolei Dużych Prędkości Linii 170 
Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz Kolei Plus; 
- I w §4 jest wykropkowana nazwa. Aha, tutaj jest już, jeżeli by była powtórzona nazwa, to również 
ją by trzeba było zmienić. 
- §5 bez zmian. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska zapytała, co z uzasadnieniem do uchwały? 
 
Radna Anna Chrapek-Budacz odczytała proponowaną treść uzasadnienia: W związku 
z realizowanym przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny zadaniem, jakim jest budowa nowego 
lotniska centralnego dla Polski oraz sieci nowych linii kolejowych, w tym linii, tutaj jest akurat ta 
nazwa, 170 KDP, której przebieg bezpośrednio ingeruje w teren Mikołowa, a także w związku 
z dotychczasowymi działaniami spółki w tej sprawie, Rada Miejska dostrzega potrzebę - tutaj bym 
dodała jeszcze po przecinku, czyli której przebieg bezpośrednio ingeruje w teren Mikołowa oraz 
projektu Kolei Plus, przecinek. I potem nadal tak jak brzmi uzasadnienie, a także w związku... 
Oj, przepraszam. Ta zmiana po przecinku, który kończy, czyli a także w związku z dotychczasowymi 
działaniami spółki w tej sprawie, przecinek, oraz planowanym projektem Kolei Plus, przecinek, Rada 
Miejska Mikołowa dostrzega potrzebę powołania doraźnej Komisji do spraw Kolei Dużych 
Prędkości Linii 170 Centralnego Portu Komunikacyjnego w kadencji 2024 oraz projektu Kolej Plus 
w kadencji 2024 do 2029, aby kontynuować dotychczasowe działania Rady Miejskiej w tym temacie. 
Z tematem Kolei Dużych Prędkości łączy się projekt Kolej Plus, który realizowany jest w przebiegu, 
w tym samym przebiegu, którym jest planowany wariant przez Mikołów. Kropka. Tu jest koniec 
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zmian. Dalsze zdanie jest bez zmian. Czyli działanie to podyktowane jest troską o rozwój miasta 
i jakość życia mieszkańców Mikołowa. Dlatego podjęcie uchwały należy uznać za stosowne. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że zaraz radni będą głosować 
wniosek formalny. Stwierdziła, że na pewno z nagrania damy radę odtworzyć treść tego wniosku 
formalnego. Natomiast w pierwszej kolejności poinformowała, że jako autorka uchwały, którą 
złożyła po konsultacjach z radnymi, bardzo ubolewa, że takie zmiany i tak obszerne, w jej ocenie nic 
za bardzo niewnoszące, a wręcz w niektórych przypadkach zmniejszające zakres pracy komisji wnosi 
się teraz na sesji ustnie, a nie pisemnie, skoro od trzech miesięcy radni o tym rozmawiają. Treść 
uchwały była w materiałach sesyjnych, poprosiła, aby w przyszłości tak znaczące zmiany składać 
w formie pisemnej. Na pewno wszystkim będzie łatwiej, jeżeli radni będą mieć to naocznie. Więc 
albo przygotować w formie pisemnej, bo mówię, no ciężko teraz chyba komukolwiek powtórzyć, 
jakie te zmiany będą. Ale jako że był to wniosek formalny, będzie go trzeba odtworzyć, jeżeli on 
przejdzie w głosowaniu i będzie trzeba zrobić przerwę, żeby tę uchwałę w tej formule zmienić. Na 
koniec odniosła się do proponowanych zmian. 
 
Wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła odniósł się do złożonego przez radną wniosku 
formalnego informując, że nie rozumie proponowanych zmian, ponieważ spółka Centralny Port 
Komunikacyjny nie realizuje projektu „Kolej Plus”. Zaproponował, aby wnioskodawca faktycznie 
najpierw odpowiednio się przygotował i poznał podmioty, które się tym zajmują. Dodał, że nikt nie 
chce wprowadzać mieszkańców w błąd, a tutaj fakty zostały strasznie wymieszane.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem wniosku formalnego. 
 
Za przyjęciem głosowało 3 radnych, przeciw 16, wstrzymało się 2. 
Radna Agnieszka Fiola głosowała  „przeciw” poza elektronicznym systemem głosowania.  
W wyniku głosowania wniosek formalny radnej Anny Chrapek-Budacz nie został przyjęty.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poprosiła o zaproponowanie spośród osób, 
które zgłosiły swój akces do pracy w komisji, kandydatów na przewodniczącego komisji.  
 
Wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Jakubca, 
który wyraził zgodę.  
 
Więcej kandydatur nie było. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała treść § 3 i § 4 uchwały.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 
 
Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 1, wstrzymało się 1.  
Uchwała nr IV/56/2024 została podjęta większością głosów. 
 

q) skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołowie 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała treść uchwały. 
 
Nie wniesiono uwag ani zmian. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały  
 
Za przyjęciem głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  
Uchwała nr IV/57/2024 została podjęta jednogłośnie. 
 
Do pkt 5 
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że do Rady Miejskiej 
Mikołowa wpłynęły:  
- raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mikołów na lata 2022-2024 za rok 2023, 
- wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 kwietnia 2024 r. w przedmiocie skargi 
Wojewody Śląskiego na uchwałę RM w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Borowa Wieś, 
- wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 kwietnia 2024 r. w przedmiocie skargi 
Wojewody Śląskiego na uchwałę RM w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Mokre, 
- wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 kwietnia 2024 r. w przedmiocie skargi 
Wojewody Śląskiego na uchwałę RM w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Śmiłowice. 
Poinformowała, że wszystkie wyroki są korzystne dla Rady Miejskiej Mikołowa. 
 
Do pkt 6 
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula poinformował, że: 
- sprawozdanie z realizacji uchwał jak co miesiąc zostało złożone, 
- sprawozdanie z działalności Urzędu i jednostek pomocniczych w okresie międzysesyjnym 
dostarczył radnym oraz pracownikom mailowo. 
 
Do pkt 7  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym wpłynęła interpelacja radnego Remigiusza Kusia w sprawie analizy możliwości 
powstania zespołu szkolno-przedszkolnego Ośrodka Oświatowego przy ulicy Reta Śmiłowicka. 
 
Radny Andrzej Ruśkowski w imieniu klubu radnych „Mikołów – Mój Wybór” złożył interpelację 
w sprawie nielegalnych składowisk odpadów niebezpiecznych w Mikołowie i bezpośrednim 
sąsiedztwie. 
 
Radny Kazimierz Pruszydło złożył interpelację w sprawie zakończenia budowy łącznika ulic 
Malinowa – Piwna (odcinek Polna – Piwna). 
 
Radna Dorota Pytel w imieniu klubu radnych „Mikołów – Mój Wybór” złożyła petycję w sprawie 
przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez Mikołów. 
 
Do pkt 8 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że do Rady Miejskiej 
Mikołowa wpłynęły:  
- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 2 lipca 2024 r. na zapytania radnej Doroty 
Pytel, Stanisławy Hajduk-Bies i Krzysztofa Jakubca w sprawie infrastruktury technicznej, 
- odpowiedź kierownika Zakładu Gospodarki Lokalowej w Mikołowie Marcina Guza z dnia 3 lipca 
2024 r. na zapytanie radnej Stanisławy Hajduk-Bies w sprawie zasobu mieszkań komunalnych, 
- odpowiedź zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 8 lipca 2024 r. na interpelację radnej Doroty 
Pytel w sprawie kart PSZOK, 
- odpowiedź prezesa zarządu Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie Marcina Stokłosy z dnia 11 
lipca 2024 r. na interpelację klubu „Mikołów – Mój Wybór” w sprawie cen wody, 
- odpowiedź zastępczyni burmistrza Anety Esnekier z dnia 10 lipca 2024 r. na zapytanie radnej 
Stanisławy Hajduk-Bies w sprawie przydziału mieszkań, 
- informacja zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 11 lipca 2024 r. o przekazaniu do Starostwa 
Powiatowego zapytania radnej Stanisławy Hajduk-Bies w sprawie firmy „MYCIOK”, 
- informacja zastępcy burmistrza Mateusza Handla z dnia 16 lipca 2024 r. o terminie powtórnej 
kontroli firmy „MYCIOK”. 
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Do pkt 9 
 
Nastąpiła obszerna dyskusja, w trakcie której m.in.: 
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies odniosła się do dyskusji w sprawie uchwały dotyczącej dodatków 
mieszkaniowych. W związku z nieudzieleniem jej głosu w tym punkcie porządku obrad, postanowiła, 
że odniesie się do tematu w wolnych głosach. Odniosła się do wypowiedzi wiceburmistrza Mateusza 
Handla oraz przewodniczącej Rady. 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odnośnie nieudzielenia radnej głosu 
przypomniała, że radny w danym temacie może zabrać głos tylko dwa razy i dotyczy to również 
wypowiedzi ad vocem. 
 
Radny Kazimierz Pruszydło w imieniu własnym, mieszkańców oraz Rady Sołeckiej zaprosił na 
festyn rodzinny, który odbędzie się 7 września o godz. 1500 na boisku KS Burza Borowa Wieś. 
 
Radny Andrzej Ruśkowski odniósł się do wcześniej omawianych uchwał budżetowych 
stwierdzając, że finanse miasta pogarszają się diametralnie. Zaapelował do władz i radnych 
o rozwagę, aby Mikołów nie został tak bardzo zadłużony. Dodał, że oszczędności nie należy szukać 
wśród zasiłków ludzi biednych.  
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula stwierdził, że rozumie, że taka jest rola opozycji, ale nie 
godzi się na kłamanie w żywe oczy. Polecił radnemu zorientować w temacie oszczędności, ponieważ 
w 90% nie ma on pojęcia jakie działania są podejmowane w tym celu. Poprosił, aby w takich 
dyskusjach podawać o konkretne propozycje, gdzie i jak oszczędzić, aby zmniejszyć długi i nie 
zaciągać nowych. 
 
Radny Andrzej Ruśkowski odnośnie zarzucanego kłamstwa poinformował, że osobiście zapytał 
o oszczędności na komisji, gdzie burmistrz odpowiedział, że wszystkie możliwe oszczędności zostały 
zrobione już w jego pierwszej kadencji. Dodał, że skłoniłby się ku oszczędzaniu na promocji miasta, 
zieleni miejskiej, czy na fontannach. Stwierdził, że w jego ocenie zaproponował coś na czym 
w trudnej sytuacji powinno się faktycznie oszczędzać.  
 
Wiceprzewodniczący RM Łukasz Ryguła stwierdził, że jeśli w gremium są wysuwane 
jakiekolwiek tezy to warto, aby były one podparte faktami, dzięki czemu można by było się do nich 
odnieść. Dodał, że tematy są szczegółowo omawiane na komisjach, a pomimo to są lakonicznie 
rzucane na sesji, gdzie przedstawionych jest tylko kilka fraz. Stwierdził, że nie jest to odpowiedni 
poziom dyskusji do prezentowania na sesji Rady Miejskiej. Przypomniał również o komisji, na której 
omawiany był temat zmiany wysokości dodatków mieszkaniowych, gdzie głośno wybrzmiało, że na 
ten moment nie wliczają się żadne dodatkowe świadczenia ani zasiłki. Zwrócił się do radnej 
Stanisławy Hajduk-Bies i zapytał, czy zastanowiła się nad tym, czy ta forma jest sprawiedliwa dla 
wszystkich?  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska stwierdziła, że każdy radny może na sesji 
powiedzieć co tylko zechce i niekoniecznie musi być to prawda. Istotne jest, aby dyskusja była 
merytoryczna i podparta faktami, ponieważ padają tu słowa, które idą w przestrzeń publiczną. 
Poprosiła, aby powołując się na coś sprawdzać czy na pewno tak jest. Odniosła się do wypowiedzi 
radnego Andrzeja Ruśkowskiego na temat oszczędzania na ubogich, stwierdziła, że nie zgadza się 
z tym twierdzeniem i uważa, że jest to bardzo niesprawiedliwe by oceniać na podstawie jednej 
uchwały. Dodała, że dyskusja merytoryczna na ten temat oszczędności odbędzie się podczas 
przygotowywania uchwały budżetowej. 
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies w ramach przykładu przypomniała temat ogrzewalni dla osób 
bezdomnych, o którą wielokrotnie postulowała. Przypomniała, że miasto nie postawiło nawet 
zwykłego blaszaka dla osób potrzebujących, a była możliwość uzyskania 90% dofinansowania. 
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Zapytała, co z mieszkaniami dla najuboższych? Dla kogo wyremontowana została kawiarenka przy 
muzeum?  
 
Zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier odniosła się do kwestii pomocy społecznej, nad którą 
sprawuje obecnie pieczę. Stwierdziła, że każdy kto zajmuje się opieką społeczną w Mikołowie 
wykonuje to jak najlepiej i dokłada wszelkich starań, aby było dobrze. Dodała, że temat ogrzewalni 
wraca, natomiast z uwagi na skalę problemu bezdomności nie jest ona w mieście potrzebna. 
W temacie oszczędności dodała, że są one poszukiwane po to, aby były środki na to, by wszyscy 
potrzebujący mogli skorzystać z pomocy. 
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula również odniósł się do tematu ogrzewalni dla 
bezdomnych. Przypomniał, że w swojej pierwszej kadencji został przygotowany projekt oraz 
wyznaczona została działka, na której znaleźć się miała również myjnia oraz miejsce dla osób 
potrzebujących. Później niestety zmieniły się przepisy, które zdyskwalifikowały projekt. 
Przypomniał, że temat konsultował z Tychami. Dowiedział się, że miasto zrezygnowało 
z prowadzenia placówki, ponieważ to miejsce było strasznie zaniedbywane i dewastowane przez 
osoby korzystające. Dodał, że w Mikołowie pojawia się problem z powstałą jadłodzielnią, która 
oprócz półek nie ma zbyt wiele miejsca, a okazuje się, że grupa potrafi sobie tam wejść i urządzić 
libację w zamkniętym pomieszczeniu, które niestety trzeba później sprzątać i wietrzyć. Dlatego tym 
bardziej nie wyobraża sobie w mieście takiego pomieszczenia jak ogrzewalnia. Poinformował, 
że podjęte zostały ponowne działania, aby na koszt PKP na dworcu w Mikołowie dostępna była znów 
poczekalnia i toalety. 
 
Radny Andrzej Ruśkowski również odniósł się do kwestii prowadzenia na sesji dyskusji 
i zaapelował o merytoryczną dyskusję, ponieważ w jego ocenie argumenty pani przewodniczącej nie 
były adekwatne do sytuacji, która faktycznie miała miejsce. W kwestii oszczędności wyjaśnił, że od 
kilkunastu lat pracuje również przy dysponowaniu budżetem i w ramach swoich obowiązku musi 
czasem szukać oszczędności. Stwierdził, że warto przy takim procesie uczestniczyć na żywo, by się 
o tym wszystkim przekonać.  
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies odniosła się do tematu ogrzewalni. Zapytała, czy są to lęki czy być 
może bardziej niechęć władz do wykonania ustawowego obowiązku? Poinformowała, że 
wystarczyłby tylko jeden telefon i kontakt z włodarzami miast, na terenie których funkcjonują takie 
ogrzewalnie jak np. w Zabrzu, Rudzie Śląskiej czy Katowicach, aby dowiedzieć się więcej na ten 
temat.  
 
Radna Dorota Pytel stwierdziła, że smutne jest to, że takie błahe rzeczy jak stworzenie ogrzewalni 
czy toalety dla bezdomnych przerasta możliwości organizacyjne miasta. Odniosła się do wypowiedzi 
burmistrza, w której wymienił litanię argumentów przeciwnych utrzymaniu tych miejsc w czystości. 
Dodała, że przy zarządzaniu dużym miastem i problemami, które pojawiają się aktualnie to te 
wszystkie, o których wcześniej była mowa wydają się być błahe. Dodała, że jako klub będą starali 
się swoje uwagi kierować w sposób merytoryczny, natomiast tego samego oczekują w zamian, aby 
władze i radni wypowiadali się w gremium szczerze i merytorycznie.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska wyjaśniła, że wszystkie wypowiedzi odnosiły 
się do faktów i polemizowała jedynie z rzeczami, które nie były poparte faktami. Poruszyła również 
temat sprzeczności w postulatach radnej Stanisławy Hajduk-Bies, która postuluje o oszczędności, 
proponując realizację inwestycji, które generowałyby koszty. Stwierdziła ponadto, że chciałaby, aby 
radni wszystkie nurtujące tematy, które kiedyś były omawiane przedstawiali do jej wiadomości bądź 
bezpośrednio do przewodniczących komisji, aby móc je ponownie omówić na komisjach 
tematycznych. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącej Komisji RM nr 6 ds. Społecznych 
o ponowne omówienie tematu ogrzewalni, by nowi radni mogli się zapoznać z argumentacją. 
 
Kierownik Dziennego Domu Pomocy Przemysław Sawaryn poruszył temat wsparcia osób 
bezdomnych i poinformował ponownie o tym, o czym raportował na komisjach jak i na sesji. 
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Poinformował o działaniach Dziennego Domu Pomocy podejmowanych w celu pomocy osobom, 
które są w nagłej potrzebie życiowej bądź osobom, które są dotknięte bezdomnością i w sposób 
nieformalny korzystają z usług Dziennego Domu Pomocy. Dodał, że ta pomoc trwa stale chociaż 
wiadomo, że w okresie jesienno-zimowym nasila się. Skala potrzeb miasta takiego jak Mikołów nie 
jest duża, gdzie na ten moment z pomocy korzystają trzy osoby.  
 
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula poinformował, że miasto czeka na dofinansowanie 
i przymierza się już poważniej do budowy dwóch bloków na ul. Waryńskiego. Kolejny raz 
poinformował, że jest przeciwny ogrzewalni, gdyż miasto w 100% zapewnia wszystkim 
potrzebującym jedzenie, spanie i wszystko co jest potrzebne, w tym noclegownię w sezonie 
zimowym również. Nie wszyscy chcą z tego korzystać i miasto do tej pomocy nie może zmusić. 
 
Radna Stanisława Hajduk-Bies stwierdziła, że to co mówi burmistrz jest tylko w połowie prawdą, 
ponieważ są inne powody dlaczego osoby bezdomne nie chcą korzystać z tego co oferuje miasto – 
m.in. takie, że bezdomni nie chcą być wywożeni za Będzin, z którego nie mają jak wrócić, 
a noclegownie muszą opuścić już po 7 rano. Poinformowała, że Dzienny Dom Pomocy jest otwarty, 
lecz tylko do godziny 15. Jest to problem, który zdecydowanie wymaga pochylenia się. 
Przypomniała, że dla niej temat zakończył się, kiedy podczas poprzedniej dyskusji przewodnicząca 
powiedziała, że osobiście nie chciałaby, aby jej dzieci oglądały bezdomnych oraz kiedy burmistrz 
poinformował, że nie chce, aby ogrzewalnia w Mikołowie powstała.   
 
Burmistrz miasta Stanisław Piechula stwierdził, że gdyby ogrzewalnia została w mieście 
wybudowana i wejście do niej odbywało się po poprzednim badaniu poziomu trzeźwości to do środka 
nikt by nie mógł wejść.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odniosła się do wypowiedzi radnej 
Stanisławy Hajduk-Bies i stwierdziła, że jest jej niezmiernie przykro, ponieważ z jej ust nigdy nie 
padły takie słowa, a jej dzieci mają bardzo wysoką wrażliwość społeczną. Poinformowała, że w tym 
kontekście chodziło to, że gdyby w Mikołowie powstało takie miejsce zjeżdżaliby tutaj ludzie 
z sąsiednich miast i gmin i to mogło by być niebezpieczne dla mieszkańców, w tym np. dzieci 
korzystających z komunikacji miejskiej. Może należałoby w gazecie czy innych środkach przekazu 
zrobić ankietę wśród mieszkańców czy takie miejsce faktycznie jest pożądane i potrzebne 
w Mikołowie. Ponownie zwróciła się do przewodniczącej Komisji nr 6 ds. Społecznych z prośbą 
o wniesienie tego tematu do porządku komisji oraz poinformowanie wszystkich radnych o terminie 
posiedzenia.  
 
Radny Krzysztof Jakubiec stwierdził, że są to tematy, które omawiane powinny być na komisjach, 
a nie na sesji. Skomentował, że temat ogrzewalni jest konikiem radnej Stanisławy Hajduk-Bies tak 
samo jak jego konikiem jest remiza, która nadal nie została wybudowana. Następnie podziękował za 
wymianę wiat przystankowych, a Zakładowi Usług Komunalnych, Zakładowi Gospodarki Lokalowej 
oraz Centrum Integracji Społecznej za sprawną ewakuację Szkoły Podstawowej na Kamionce.  
 
Radna Anna Chrapek-Budacz w imieniu mieszkańców, zgłosiła problem częstych i długotrwałych 
awarii oświetlenia ulicznego m.in. przy ulicy Młyńskiej, Żwirki i Wigury, Podleskiej oraz w rejonie 
przedszkola przy ul. Słowackiego. Stwierdziła, że mieszkańcy są zaniepokojeni, ponieważ zbliża się 
okres jesienno-zimowy, a takie awarie mogą znacząco wpłynąć na pogorszenie bezpieczeństwa. 
 
Radna Agnieszka Fiola w imieniu Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich oraz starostów 
zaprosiła na dożynki sołeckie w Bujakowie, które odbędą się 31 sierpnia. Następnie w imieniu 
zarządu klubu sportowego LKS Bujaków zaprosiła na długo wyczekiwane otwarcie budynku nowych 
szatni dla piłkarzy na terenie boiska LKS-u. 
 
Radny Stanisław Gryzło: 
- poruszył temat kart PSZOK. Poinformował, że w Zakładzie Usług Komunalnych w Mikołowie 
dowiedział się, że karta ta nie będzie wydawana posiadaczom rodzinnych ogródków działkowych, 
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choć również mają prawo do wywożenia odpadów zielonych na PSZOK. Na ten moment potrzebują 
do tego osobnego zaświadczenia od prezesa Rodzinnych Ogródków Działkowych, które potwierdza, 
że są zrzeszeni w danym ogrodzie. Zapytał, czy istnieje możliwość wydawania tej karty również 
działkowiczom? 
- zwrócił się z prośbą o interwencję w celu uporządkowania miasta z afiszy wyborczych. Podał 
przykład słupa ogłoszeniowego na os. A. Mickiewicza, który nadal jest oblepiony plakatami 
wyborczymi, 
- zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie wywozu worków liśćmi. Zaapelował, aby firma 
odpowiedzialna za wywóz liści pilnowała wyznaczonych przez urząd terminów wywozu i się z nich 
wywiązywała. Poinformował, że w pobliżu stadionu AKS-u nadal znajdują się worki, które miały 
być wywiezione już w grudniu 2023 roku. Dodał, że dzięki interwencji jedno składowisko zostało 
zabrane, drugie się niestety nadal się rozrasta. 
 
Radna Dorota Pytel w imieniu zarządu Rady Dzielnicy Kamionka zaprosiła na święto dzielnicy, 
które odbędzie się dnia 31 sierpnia o godz. 1600. Zachęciła do udziału w wycieczce rowerowej, która 
rozpocznie się o godzinie 900 zbiórką pod budynkiem Rady Dzielnicy.  

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska pogratulowała sołectwom świetnych, jak co 
roku, dożynek, które się już odbyły i gorąco zachęciła do udziału dożynkach i festynach, w tych, 
które jeszcze czekają. Następnie przekazała głos mieszkance Mikołowa pani Urszuli Oleś.  

Mieszkanka pani Urszula Oleś omówiła temat nieodpłatnego przekazania przez nią i innych 
współwłaścicieli na rzecz Gminy drogi prywatnej, przy której mieszka (droga boczna od ulicy 
ul.  Podleskiej, posesje od nr 53 do 55). 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska skierowała sprawę do omówienia na 
posiedzeniu komisji merytorycznej. Zwróciła się do mieszkanki z prośbą o pozostawienie danych 
kontaktowych. Następnie z uwagi na brak dalszych głosów i wyczerpanie porządku obrad 
podziękowała za udział w obradach i zamknęła sesję Rady Miejskiej Mikołowa. 
 
Obrady zakończono o godz. 1815. 
 
Informacja: 
 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  
– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 
 
 
Protokołowały: Przewodnicząca 
 Rady Miejskiej Mikołowa 
Paulina Bugdol 
 Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
Katarzyna Pustułka 
 
 
 


